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آغاز مذاکرات با رقیب لندنی 
منچستریونایتد

ژرژ مندس، مدیر برنامه کریستیانو رونالدو، 
بار دیگر مذاکراتش با مدیران چلسی برای 
انتقال این بازیکن را آغاز کرده است. رونالدو 
همچنان بر تصمیمش برای جدایی از یونایتد 
تاکید دارد و تلاش‌ها برای پیدا کردن باشگاه 
جدید برای او ادامه دارد. این بازیکن پرتغالی در 
دو بازی گذشته برابر لیورپول و ساوتهمپتون 
نیمکت‌نشین بوده است و به نظر می‌رسد که 
احتمال جدایی او از این باشگاه تا پیش از بسته 
شدن پنجره نقل و انتقالات تابستانی در روز 
پنج‌شنبه وجود دارد. پیش از این شایعاتی درباره 
احتمال پیوستن او به چلسی به گوش رسیده 
بود اما حالا بعضی از رسانه‌های انگلیسی مدعی 
شده‌اند که مذاکرات برای انتقال این بازیکن به 

لندن بار دیگر از سر گرفته شده است.
گفته می‌شود ترجیح رونالدو این است که از لیگ 
برتر انگلیس جدا شود اما پیشنهادهای خوب 
و چشم‌گیری از سوی باشگاه‌های خارج از این 
لیگ دریافت نکرده است و این موضوع کار را 

برای انتخاب سخت کرده است.
مندس به صورت جدی او را به مدیران چلسی 
پیشنهاد کرده است و آنها در حال بررسی شرایط 
جذب این بازیکن در فرصت کوتاه باقی مانده 
هستند. این در حالی است که پیش از این منابع 
نزدیک به توماس توخل خبر داده بودند که رالف 
رانگنیک به او هشدار داده است که به هیچ وجه 
با جذب رونالدو موافقت نکند و همین موضوع 
باعث شده است که این مربی آلمانی علیرغم 
نیازش به جذب یک مهاجم دیگر پس از جدایی 
تیمو ورنر و روملو لوکاکو، علاقه‌ای به اضافه 
‌شدن این بازیکن به جمع شاگردانش نداشته 

باشد.

ورزش
Sport

 دردسر بزرگ بارسلونا؛

خروجی‌ها نمی‌روند
پنجره بازار نقل و انتقالات تابستانی روز پنجشنبه 
دهم شهریورماه مصادف با اول سپتامبر بسته 
می‌شود و باشگاه‌ها در تلاش هستند تا در این 
ساعات تعیین‌کننده، ورودی و خروجی‌های 
خود را قطعی کنند. یکی از باشگاه‌ها بارسلونا 
است که اتفاقاً به دلیل مشکلات و بحران مالی، 
باید تکلیف بازیکنان خروجی خود را در ابتدا 
روشن کند تا گزینه‌های خرید بیشتر را فعال 
کند. متئو آلمانی مدیر ورزشی بارسلونا در 
حاشیه بازی بارسلونا مقابل وایادولید هم به آن 
اشاره کرد و گفت به گزینه‌هایی که بازار به ما 
خواهد داد، نگاه می‌کنیم اما در حال حاضر بر 
خروجی‌ها تمرکز کرده‌ایم زیرا عملکرد تیم و 
ورودی‌ها دقیقاً به خروجی‌ها بستگی دارد. ژاوی 
هم قبلًا در این خصوص گفته بود: سه سناریوی 
خرید وجود دارد. بهترین، نه‌چندان خوب و 
بدترین. اولین مورد شامل ورود دو مدافع کناری 
و همچنین برناردو سیلوا است، دومی توافق 
دوطرفه و سومی یک‌طرفه. تارنمای اسپورت 
درباره آخرین تصمیم‌های بارسلونا در واپسین 
ساعات بازار نقل و انتقالات و همچنین وضعیت 
خروجی‌ها نوشت: اوبامیانگ ۳۳ ساله اصلی‌ترین 
مورد خروجی بارسلونا است که با ثبت‌نام ژول 
کونده، این تصمیم جدی‌تر شده است. تا به 
حال چلسی ۱۵ میلیون پیشنهاد داده اما بارسا 
هنوز موافقت نکرده و انتظار پیشنهاد بیش از 
۲۰ میلیون یورویی را دارند. به نوشته اسپورت، 
ممفیس دپای ۲۸ ساله دومین گزینه خروجی 
بارسلونا است که مقابل وایادولید حتی یک 
دقیقه هم‌بازی نکرد و نشان داد ژاوی در تصمیم 
خود مصمم است تا آنجا که بنا بر گفته‌ها، مربی 
ترجیح می‌دهد ممفیس را بفروشد و اوبامیانگ 
بماند اما در حال حاضر همه چیز حاکی از جدایی 
هر دو بازیکن است. یوونتوس و منچستریونایتد 
از جمله باشگاه‌هایی هستند که چشم به خرید 
ممفیس داشتند اما این انتقال هنوز شکل جدی 
به خود نگرفته است. همچنین صحبت‌هایی در 
مورد احتمال انتقال او به رئال سوسیه‌داد نیز 

مطرح شده است.
اسپورت در ادامه سرجیو دست ۲۱ ساله را 
دیگر گزینه فروش بارسلونا عنوان و خاطرنشان 
کرد: مارتین بریتویت ۳۱ ساله هم زیر ذره‌بین 
فروش ژاوی است و چند روزی است که مذاکره 
با این بازیکن دانمارکی برای فسخ قرارداد در 
حال انجام است. صحبت‌ها حاکی از این است 
‌که این والنسیا به دنبال جذب این مهاجم

 است.

یادداشت
هالند برای گل زدن به دنیا آمده استدرخواست ملوان برای حضور بانوانبازگشت دیاباته به آزادی

ایرنا: »شیخ دیاباته« مهاجم مورد علاقه هواداران استقلال در یک‌قدمی عقد قرارداد با 
پرسپولیس است. شیخ دیاباته در یک قدمی پیوستن به باشگاه پرسپولیس قرار دارد و به 
زودی این قرارداد شکل رسمی به خود خواهد گرفت. شیخ دیاباته یکی از گزینه‌های مورد 
نظر پرسپولیس برای حضوردرخط حمله بود، بازیکنی که سابقه پوشیدن پیراهن استقلال 
را در کارنامه‌اش دارد وعملکرد درخشانی را در فوتبال ایران از خود بر جای گذاشت. دیاباته 
که درروزهای گذشته مذاکرات فشرده‌ای را با مدیران پرسپولیس داشت در نهایت برای 

امضای قرارداد همکاری به توافق رسیده است. 

مهر: باشگاه ملوان با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال خواستار حضور بانوان در ورزشگاه 
سیروس قایقران در دیدار این تیم برابر ذوب‌آهن شد. باشگاه ملوان با ارسال نامه‌ای به 
فدراسیون فوتبال درخواست کرد که مجوز حضور بانوان در ورزشگاه سیروس قایقران را در 
دیدار این تیم برابر ذوب‌آهن در هفته چهارم لیگ برتر فوتبال صادر کند. ملوانی‌ها در این 
نامه تاکید کردند که زیرساخت‌های مناسب حضور هواداران در ورزشگاه سیروس قایقران 
فراهم شده و آن‌ها می‌توانند علاوه بر آقایان، از بانوان هوادار تیم‌شان برابر ذوب‌آهن میزبانی 

کنند. تاکنون مجوزی برای ورود بانوان به ورزشگاه سیروس قایقران صادر نشده است.

فارس: پپ گواردیولا مهاجم تیمش را به یک ماشین گلزنی توصیف کرد و عنوان کرد او 
برای گل زدن به دنیا آمده است. ارلینگ هالند در چهار بازی اول خود برای منچسترسیتی، 
۶ گل به ثمر رسانده است یعنی ۱.۵ گل در هر بازی که آمار فوق العاده ای محسوب 
می‌شود. ارلینگ هالند تنها با ۲۲ سال سن، ۱۸۳ گل حرفه‌ای به ثمر رسانده است. مولده، 
سالزبورگ، بوروسیا دورتموند و حالا منچسترسیتی همگی از توانایی گلزنی او لذت برده‌اند. 
او دلیل اصلی بازگشت منچسترسیتی به روند پیروزی در دیدار با کریستال پالاس بود و تیم 

گواردیولا به لطف هت‌تریک او توانست شکست را با برد عوض کند.

خبر روز

ما و سازوکار حق پخش
لیگ ایران کم‌ارزش‌تر از لیگ بیست و سوم آسیاست؛

حق پخش تلویزیونی در دنیای فوتبال ساز و کارهای 
مختلفی دارد که عمده‌ترین مدل آن، مدل جمعی 
است. در این روش، سازمان برگزار کننده رقابت‌ها با 
کانال‌های پخش مختلف مذاکره می‌کنند و به صورت 
شفاف، درآمد حاصل از حق پخش را بین باشگاه‌ها 
تقسیم می‌کند. بررسی درآمد لیگ‌های آسیایی از 
حق پخش تلویزیونی نشان می‌دهد که اصلی‌ترین 
دلیل نابرابری تقابل‌های باشگاه‌های ایرانی با رقبای 
متمولشان در لیگ قهرمانان آسیا به دلیل تحقق 

نیافتن این درآمد است.
به گزارش ایسنا، این روزها حق پخش تلویزیونی 
در فوتبال ایران سر و صدای زیادی به پا کرده است. 
باشگاه استقلال که در دو فصل اخیر به عنوان باشگاه 

پیش‌رو در بحث درآمدزایی عمل کرده، پس از 
گرفتن حق تلیغات محیطی دیدارهای خانگی، به 
دنبال گرفتن حداقل بخشی از حق پخش تلویزیونی 
از صداوسیماست. در همین راستا، باشگاه استقلال 
اعلام کرده که دوربین‌های رسانه‌ها و صدا و سیما 
حق تصویربرداری از نشست‌های خبری آبی پوشان را 
ندارند.برای درک میزان اهمیت حق پخش تلویزیونی 
نیاز است که بدانید، ۶۹ درصد درآمد باشگاه‌ها در 
انگلیس، ۵۵ درصد درآمد باشگاه‌ها در آلمان، ۶۸ 
درصد درآمد باشگاه‌ها در اسپانیا، ۷۰ درصد درآمد 
باشگاه‌ها در ایتالیا و ۵۲ درصد درآمد باشگاه‌ها در 
فرانسه از این راه به دست می‌آید که بیشترین سهم را 
در بین راه‌های مختلف درآمدزایی به خود اختصاص 

می‌دهد.
حق پخش در دنیای فوتبال به دو صورت جمعی 
و فردی در نظر گرفته می‌شود. در مدل جمعی، 
باشگاه‌ها به سازمان برگزار کننده رقابت‌ها مجوز 
می‌دهند که قرارداد مربوط به حق پخش را امضا کند. 
این مدل همانند روشی است که در اغلب لیگ‌های 
فوتبال مانند پریمیرلیگ انگلیس استفاده می‌شود. 
مزیت این روش، افزایش قدرت چانه‌زنی لیگ‌ها به 
خصوص لیگ‌های پرتماشاگر، درگیر نبودن باشگاه‌ها 
برای مذاکره با کانال پخش کننده بازی و عادلانه 
بودن فرمول به اشتراک‌گذاری به نفع باشگاه‌های 
کوچکتر است. البته این روش تا حدودی به ضرر 
باشگاه‌های پرتماشاگر است چرا که آن‌ها می‌توانند 

به تنهایی قرارداد بهتری ببندند.
ساز و کار توزیع درآمد حاصل از حق پخش تلویزیونی 

در پریمیرلیگ، دو مرحله‌ای و به شکل زیر است.
الف ( توزیع درآمد حق پخش بازی‌هایی که در 
بریتانیا پخش شده است: ۵۰ درصد از درآمد به 
صورت مساوی بین ۲۰ باشگاه‌های پریمیرلیگ 
تقسیم می‌شود. ۲۵ درصد از درآمد براساس رتبه 
باشگاه‌ها در پایان پریمیرلیگ تقسیم می‌شود. ۲۵ 
درصد از درآمد براساس تعداد پخش بازی‌های هر 

باشگاه در طول فصل تقسیم می‌شود.
ب ( توزیع درآمد حق پخش بازی‌هایی که در خارج 
از بریتانیا پخش شده است: تمام درآمدها به صورت 
مساوی بین ۲۰ باشگاه پریمیرلیگ تقسیم می‌شود.

در روش فردی، باشگاه مستقیماً با کانال‌های پخش 
فوتبال مذاکره می‌کند. این روش قبلًا در اسپانیا 
مورد استفاده قرار می‌گرفت و رئال مادرید و بارسلونا 
درآمد هنگفتی از حق پخش داشتند. گفته می‌شود 
در سال ۲۰۱۴ که اتلتیکو مادرید قهرمان لالیگا شد، 
کاردیف سیتی )تیم سقوط کرده در پریمیرلیگ( 
درآمد بیشتری از قهرمان لالیگا داشت. این روش به 
سود باشگاه‌های بزرگتر است و آن‌ها می‌توانند درآمد 

هنگفتی از حق پخش داشته باشند اما باشگاه‌های 
کوچکتر ضرر می‌کنند.

اگر بخواهیم ارزش حق پخش تلویزیونی را در آسیا 
بررسی کنیم، ابتدا باید به سراغ رتبه بندی کیفی 
لیگ‌های فوتبال برویم. طبق رتبه‌بندی سال ۲۰۲۱، 
۱۰ لیگ برتر آسیا به شرح زیر هستند که ارزش 
سالانه حق پخش تلویزیونی برخی از آن‌ها مشخص 

شده است.
علاوه بر این A لیگ استرلیا به عنوان لیگ بیست و 
سوم آسیا، ۲۳ میلیون پوند ارزش سالیانه حق پخش 
تلویزیونی‌اش است؛ آن هم در کشوری که فوتبال 

هیچ وقت ورزش اولش نبوده است.
این اعداد و ارقام نشان می‌دهد که چه پول هنگفتی 
از طریق حق پخش تلویزیونی می‌تواند به باشگاه‌های 
ایرانی برسد که اوضاعشان را از این رو به آن رو بکند. 
صادق درودگر، مدیر وقت کمیته بازاریابی سازمان 
لیگ فوتبال در لیگ هجدهم )۹۷-۹۸( اعلام کرده 
بود که پس از بررسی‌های کارشناسی، ارزش حق 
پخش تلویزیونی آن دوره از رقابت‌ها ۴۰۰ میلیارد 
تومان )بین ۳۶ تا ۲۸ میلیون پوند( بوده است؛ رقمی 
که در قیاس با باقی لیگ‌های آسیایی تقریباً منطقی 
به نظر می‌رسد و می‌تواند مشکل مالی همه باشگاه‌ها 
را حل کند. با این وجود در فوتبال ایران که پخش 
مسابقات انحصاری است، صدا و سیما حدوداً ۱۵۳ 
هزار پوند )۷.۵ میلیارد تومان( به فدراسیون فوتبال 
پرداخت کرده که آن هم به نظر می‌رسد به باشگاه‌ها 
نرسیده است. علاوه بر این، حق پخش تلویزیونی 
باعث می‌شود که تمام باشگاه‌ها تا آخرین لحظه برای 
برد تلاش کنند چرا که یک رتبه بالاتر یا پایین‌تر بودن 
در جدول نهایی لیگ برتر می‌تواند به قیمت چندین 
میلیارد تومان سود یا ضرر برایشان تمام شود. در کنار 
آن، باشگاه‌های ایرانی در شرایط برابر می‌توانند به 
مصاف باشگاه‌های متمول عربستانی، قطری، اماراتی 

و شرق آسیایی بروند.
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